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– podkomisji stałej do spraw kształcenia zawodowego 
(nr 6)
22 lipca 2021 r.
Podkomisja stała do spraw kształcenia zawodowego, obradująca pod prze-
wodnictwem poseł Teresy Wargockiej (PiS), przewodniczącej podkomisji,                              
rozpatrzyła:

– propozycje tematów do planu pracy podkomisji na 2021 rok.

W posiedzeniu udział wzięła Marianna Brzozowska-Skwarek zastępca dyrektora Departamentu 
Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego Ministerstwa Edukacji i Nauki.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Wioletta Więciorkowska, Magdalena 
Krzymowska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):

Otwieram posiedzenie podkomisji stałej do spraw kształcenia zawodowego. Stwierdzam, 
że mamy kworum. 
W porządku dnia mamy rozpatrzenie propozycji tematów do planu pracy podkomisji 

na 2021 rok. Czy są uwagi do porządku posiedzenia? Nie ma. Stwierdzam, że porządek 
został przyjęty.
Witam wszystkich państwa posłów. Witam panią Mariannę Brzozowską-Skwarek 

– zastępcę dyrektora Departamentu Strategii, Kwalifikacji  i Kształcenia Zawodowego 
MEiN.
Przystępujemy do realizacji porządku posiedzenia. Propozycja tematów pracy na dru-

gie półrocze bieżącego roku, powstała na skutek złożenia dość szerokiego zapotrzebowa-
nia na wyłonienie tych tematów, które uważamy za ważne dla przebiegu monitorowania 
wdrażania reformy kształcenia zawodowego. O propozycje tematów pracy sekretariat 
Komisji zwrócił się do państwa posłów, do MEiN oraz do naszych partnerów społecz-
nych, którzy są zapraszani na posiedzenia naszej podkomisji. 
Macie państwo przed sobą sześć wybranych propozycji, w tym jedna propozycja posie-

dzenia wyjazdowego. Nie będę czytała tematów, bo macie je państwo przed sobą, podam 
tylko czyje są to zgłoszenia.
Temat pierwszy zgłosił pan poseł Tomasz Zieliński. Jest to niezrealizowany temat 

z 2020 roku. Jeden temat Związku Rzemiosła Polskiego, dwa tematy Forum Związków 
Zawodowych oraz Związku Zawodowego „Forum-Oświata”. Kolejne dwa tematy zgłosiło 
Ministerstwo Edukacji i Nauki. 
Na chwilę obecną zaplanowaliśmy posiedzenie wyjazdowe podkomisji, którego celem 

jest rozmowa z pracodawcami na temat współpracy z dyrektorami szkół branżowych. 
Wstępną  propozycję  i zaproszenie  skierowała  pani  poseł  Joanna  Borowiak.  Byłaby 
to strefa ekonomiczna... Pani poseł, proszę o nazwę. 

Poseł Joanna Borowiak (PiS):
Pani przewodnicząca, chodzi o Brzeską Strefę Ekonomiczną, ale również dobrze byłoby 
zaprosić Włocławską Specjalną Strefę Ekonomiczną. Tam jest dobra współpraca ze szko-
łami z miasta Włocławka, szkołami kształcącymi w zawodach. Stąd moja propozycja. 
Dziękuję.
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Przewodnicząca poseł Teresa Wargocka (PiS):
Dziękuję  bardzo.  Czy  są jeszcze  jakieś  propozycje  ze strony  państwa  posłów?                                    
Nie słyszę. Szanowni państwo, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji nad planem 
pracy? Nie słyszę. Będziemy realizowali te tematy w kolejności przewidzianej w harmo-
nogramie. 
Pani poseł, myślę, że dobrym momentem na posiedzenie wyjazdowe będzie paździer-

nik, czyli już po pełnym rozruchu szkół.
Zamykam  dyskusję.  Czy  jest  sprzeciw wobec  przyjęcia  planu  pracy? Nie  słyszę. 

Stwierdzam, że plan pracy został przyjęty.
Pani dyrektor, pierwszy temat dla państwa:  informacja ministra edukacji  i nauki 

na temat  podejmowanych  działań  na rzecz  promocji  szkolnictwa  zawodowego.                      
Wiem, że są duże osiągnięcia we współpracy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji. 
Zapraszamy na wrześniowe posiedzenie naszej podkomisji. Termin do ustalenia z sekre-
tariatem. 
Dziękuję  państwu  bardzo  serdecznie.  Porządek  dzisiejszego  posiedzenia  został 

wyczerpany. Zamykam posiedzenie podkomisji stałej ds. kształcenia zawodowego.


